

Årsberättelse för ksp:s verksamhet 2023-2024

Styrelsen för föreningen för kommunal statistik och planering (ksp) får härmed avlämna sin verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 14 september 2023 till 4 september 2024.

Styrelsen har haft följande sammansättning och arbetsfördelning

Ordförande:	Martin Gustafsson	Jönköping
Vice Ordförande:	Mona Stensmar Petersen	Karlstad
Skattmästare/kassör:	Max Wehlin	Varberg
Sekreterare:	Magnus Eriksson	Nyköping
Ledamot	Jens Nilsson	Lund
Ledamot	Elisabet Bremberg	Stockholm
Ledamot	Daniel Levisson	Umeå
Ledamot	Hanna Chapman	Energimyndigheten
Ledamot	Karl Nygren	Uppsala
Adjungerad	Kenneth Åhlvik	SKR
Adjungerad	Christina Grandelius	SCB

Styrelsens sammanträden under verksamhetsåret

Styrelsen har haft två fysiska sammanträden under verksamhetsåret, 2023-11-27 i Stockholm, SKR och 2024-02-08 – 2024-02-09 i Uppsala, Stadshuset. Härutöver har styrelsen haft ett flertal digitala styrelsemöten samt e-postkontakter och telefonkontakter i särskilda frågor. Styrelsen har främst arbetat med planering av årskonferensen 2024 samt med planering av studieresan till Norrland.

Revisorer

Revisorer har varit Henrik Söderholm, Göteborg och Karin Althoff, Västra Götalandsregionen. Revisorssuppleant har varit Susanne Eriksson, Kalmar.

Valberedning

Valberedningen har bestått av Andreas Zeidlitz, Jönköping, Magnus Forslund, Region Västmanland och Olle Kylensjö, Norrköping.

Årskonferens och årsmöte

Årskonferensen 2023 var förlagd till Jönköping 13-15 september. Temat för konferensen var ”Tro, hopp och statistik”. På konferensen behandlades ett flertal aktuella frågor såsom kollapsen för bostadsbyggandet, boendesegregation, landsbygdens utveckling samt klimatomställning och energikris. Utvärderingen visade att omdömet om konferensen var mycket positivt.

Årsmötet ägde rum 13 september och hölls i Rådhuset i Jönköping. 33 medlemmar deltog.

Årskonferensen 2024 hålls i Uppsala med temat ”Återblick och utblick – vallfärd mot bättre vetande”.

Föreningens medlemmar

I juni 2024 hade föreningen 158 medlemmar, vilket var två färre än vad föreningen budgeterat för. Förra året hade föreningen 147 medlemmar. Under verksamhetsåret har administrationen av medlemsregistret skötts av Mötesledarna AB.

Föreningens arbetsgrupper

Inom föreningen är följande arbetsgrupper verksamma (sammankallande inom parentes):

KOMPASS: Arbetsgruppen för kommunal påverkan på arbetet med sysselsättningsstatistik – (ambulerande ordförandeskap). Arbetsgruppen har varit vilande under verksamhetsåret.

Prognosgruppen: Arbetsgruppen för prognosfrågor – (Andreas Zeidlitz, Jönköping)

Visualiseringsgruppen: Arbetsgruppen för visualisering av statistik – (ambulerande ordförandeskap)

NABO-gruppen: Nätverks- och arbetsgrupp för boendepanering – (Karl Nygren, Uppsala och Max Wehlin, Varberg). Arbetsgruppen har varit vilande under verksamhetsåret.

Redovisning av arbetsgruppernas verksamhet lämnas som vanligt i separata bilagor.

Representation i externa arbetsgrupper

Henrik Söderholm, Göteborg, Jimmy Lindahl, Linköping, Max Wehlin, Varberg och Karl Nygren, Uppsala representerar ksp i SCB:s användarråd för regional statistik, SCB:s organ för samverkan med statistikanvändare på kommunal och regional nivå. Daniel Levisson representerar ksp i SCB:s användarråd för befolkning, demografi och integration.

Medlemsinformation

Information till medlemmarna ges främst via föreningens webbplats (www.ksp.se) samt med nyhetsbrev och e-post. Webbplatsen spelar en viktig roll för föreningen och dess medlemmar. Under verksamhetsåret har flera nyhetsbrev skickats ut till medlemmarna. ksp finns också representerade på LinkedIn och där har aktiviteten fortsatt under verksamhetsåret.

Seminarier och studieresor

Den 8 mars 2024 var ksp medarrangör till Skånska demografidagen tillsammans med Malmö stad, Helsingborg stad, Lunds kommun och Region Skåne. Martin Dribe från Centrum för ekonomisk demografi pratade om varför fruktsamheten är så låg medan Pernilla Johansson från Swedbank presenterade konjunkturläget i Sverige och Skåne. Vidare pratade Johanna Olsson Selerud från Migrationsverket om migration till Sverige och Skåne. Dagen avslutades med gruppdiskussioner.

Medlemsresan till Norrbotten och Västerbotten till kommunerna med de största industriella investeringarna i Sverige på årtionden gick av stapeln mellan den 22 och 24 maj 2024. Vi fick lyssna till de utmaningar i arbetet med att ställa om ett samhälle som Skellefteå, Boden och Luleå nu är mitt uppe i. I den gröna omställningen måste kommuner och regioner gå före och driva omställningen. Under en kort period av tid ska dessa etablerings- och expansionskommuner tillskapa en stor mängd nya bostäder, utveckla infrastruktur och genom snabb befolkningstillväxt möta kraftigt ökade behov inom kompetensförsörjning. Det är en enorm möjlighet och en lika stor utmaning, förknippad med betydande ekonomiska åtaganden, som ställer stora krav på kommunerna. 25 medlemmar deltog på studieresan.

Avgivna yttranden

Föreningen har under verksamhetsåret inte avgett några yttranden.

Ekonomi

Skattmästarens redovisning för verksamheten lämnas i särskild bilaga.

Val vid årsmötet

I tur att avgå vid årets årsmöte är, utöver Martin Gustafsson, Jönköping vilken som ordförande är vald på ett år, Mona Stensmar Petersen, Karlstad, Magnus Eriksson, Nyköping, Jens Nilsson, Lund och Elisabet Bremberg, Stockholm. Övriga, Max Wehlin, Varberg, Daniel Levisson, Umeå, Hanna Chapman, Energimyndigheten samt Karl Nygren, Uppsala har vardera ytterligare ett år kvar på sina mandatperioder.

Utöver ovanstående adjungeras till styrelsen en representant för SCB och en representant för SKR som utses av respektive organisation. Vid tiden för årsmötet var dessa Christina Grandelius, SCB och Kenneth Åhlvik, SKR.

Martin Gustafsson
Ordförande

*Mona Stensmar
Petersen*
Vice ordförande

Max Wehlin
Skattmästare

Magnus Eriksson
Sekreterare

Jens Nilsson
Ledamot

Elisabet Bremberg
Ledamot

Daniel Levisson
Ledamot

Karl Nygren
Ledamot

Hanna Chapman
Ledamot

Christina Grandelius
Adjungerad ledamot

Kenneth Åhlvik
Adjungerad ledamot